
Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _32/2021_  DET. PROG. Accordo di Collab.

OGGETTO: Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Liquidazione  Ditta Busacca Noleggio Autobus e Ditta Calabrese Giuseppe – Convegno 

del 18/12/2021 a Floresta (ME) – Palazzo Landro Scalisi – 

L’anno duemilaventuno il giorno Ventidue del mese di Dicembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, nomina

il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA QUALIFICAZIONE

DEL SISTEMA AGRICOLO ED AGROALIMENTARE DELLA SICILIA stipulato  tra  il  Dipartimento

Agricoltura della Regione Siciliana e la Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia il 30/09/2020 e

il  progetto  (Allegato  1)  dell’Accordo  di  collaborazione  “Valorizzazione  dei  Grani  Antichi  Siciliani”

d’importo pari ad €. 70.000,00 (€. Settantamila/00);

Visto il  D.D.G.  n.  4084  del  02/12/2020  con  il  quale  viene  approvato  l’Accordo  di  collaborazione

“Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani” e impegnata la relativa somma di €. 70.000,00 sul cap. 147311

“Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare”;

Visto il  progetto di Ricerca “Caratterizzazione morfo-biologica e genetica di un gruppo di frumenti duri

siciliani  denominati  -Bufale-”  declinato  in  condivisione  con  il  Di3A della  Facoltà  di  Scienze  Agrarie

dell’Università di Catania;

Visto il  punto  5  del  summenzionato  Progetto  allegato  all’Accordo  di  collaborazione,  ovvero

“Cronoprogramma –  Piano Finanziario”   che  ne  espone  le  Azioni,  le  voci  di  spesa  e  i  relativi  costi,

ammissibili al finanziamento; 

Considerato, che a sostegno del Convegno - I grani Antichi per la sostenibilità ambientale e il rilancio dei

territori montani siciliani.  “Le Bufale” I frumenti turgidi  siciliani,  esempio di  biodiversità e specificità

delle  aree  montane  siciliane,  opportunità  per  la  produzione  sostenibile  di  trasformati  ad  alto  valore

aggiunto - del 18 dicembre c.a. tenutosi a Floresta nei locali di Palazzo Landro Scalisi, in collaborazione con

1



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

il  Comune di  Floresta (ME), l’Università di  Catania,  il  C.R.E.A. il  Centro Educazione Ambientale e la

direzione  del  Parco  dei  Nebrodi,  si  è  reso  necessario  noleggiare  un  minibus,  per  la  tratta

Caltagirone/Floresta e ritorno con transito a Catania, ed avvalersi, altresì, di un servizio di degustazione

prodotti tipici di Floresta;

Viste le note con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede alle seguenti ditte un preventivo

per la fornitura dei servizi così descritti:

-  N. 701 del 01/12/2021, trasmessa alla Ditta Busacca – Noleggio autobus G.T. e agenzia viaggi sita a

Vizzini  per  un  servizio  di  trasporto  con  autista  per  n.  14  persone,  partenza  18  dicembre,  da

Caltagirone per Floresta con transito a Catania e ritorno g. 19 dicembre da Floresta per Caltagirone

con transito a Catania,  

- N. 702 del  01/12/202, trasmessa alla Ditta  Calabrese Giuseppe  con sede a Floresta (ME) in via

Umberto 98030 per un servizio di degustazione prodotti tipici di Floresta per n. 100 persone circa –

in data 18 dicembre ore 20.00 presso Palazzo Landro Scalisi;

Visti i preventivi trasmessi dalle seguenti Ditte:

- Busacca – Noleggio autobus G.T. e agenzia viaggi sita a Vizzini del 02/12/2021, ns. prot. n. 707 del

02/12/2021,  dell’importo  di  €  660,00  (IVA,  vitto  e  alloggio  autista  inclusi)  per  il  servizio  di

trasporto di  n.  14 persone per  la  tratta  Floresta/Caltagirone  con transito  a  Catania,  partenza  da

Caltagirone 18 dicembre e ritorno da Floresta il 19 dicembre,

- Calabrese Giuseppe con sede a Floresta (ME) in via Umberto 98030, ns. prot. n. 769 del 17/12/2021,

dell’importo complessivo di € 1.650,00 per la fornitura del servizio di degustazioni prodotti tipici

del luogo per circa 100 persone da realizzare in occasione del summenzionato Convegno;

Viste le note n. 775 e n. 776 del 17/12/21 con cui il Direttore dell’Ente chiede rispettivamente la fornitura

dei servizi di degustazione prodotti tipici di Floresta per circa 100 persone e di noleggio pullman di n. 14

persone, per la tratta Floresta/Caltagirone con transito a Catania e ritorno, alle condizioni economiche di cui

ai succitati preventivi;    

 Viste la fatture elettroniche:

-  n. 8_21 del 20/12/2021, ns. prot. n. 784/E del 20/12/2021, emessa dalla Ditta Noleggio Pullmans

BUSACCA con sede in Santa Teresa 9 – 95049 Vizzini (CT), dell'importo di € 600,00 (seicento/00

euro) + I.V.A. € 60,00 relativa al noleggio minibus giorno 18/19 Dicembre 2021 da Caltagirone per

Floresta VV,

- n. 18T/2021 del 18/12/2021, ns. prot. n. 792 del 21/12/2021, emessa dalla ditta Calabrese Giuseppe

con  sede  in  via  Umberto  110  –  98030  Floresta  (ME),  dell’importo  di  €  1.500,00

(millecinquecento/00 euro) + I.V.A 150,00 per fornitura servizio di degustazione prodotti tipici di

Floresta tenutasi in data 18/12/2021 presso palazzo Landro Scalisi;

Considerato che  la  fornitura  dei  summenzionati  servizi  è  stata  espletata  nei  tempi  e  con  le  modalità

previste; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 149/2020 del 31/12/2020 avente per oggetto: Accertamenti impegni a

chiusura esercizio finanziario 2020; 
2



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Visto il buono d’impegno n. 2020.310.1 al capitolo di spesa 433  “Spese per attuazione Progetto Accordo di

collaborazione “Valorizzazione dei  GraniAntichi  Siciliani” -  Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 -

Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2021 - Triennio 2021/2023;

Appurata la regolarità contributiva delle summenzionate Ditte;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A

Art.1) Di liquidare e pagare alla Ditta Noleggio Pullmans BUSACCA con sede in Santa Teresa, 9 –

95049 Vizzini (CT), l’importo al netto di I.V.A di € 600,00 (seicento/00 euro) a saldo fattura n.  8_21 del

20/12/2021.

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Calabrese Giuseppe con sede in via Umberto 110 – 98030

Floresta  (ME),  la  somma al  netto  di  I.V.A. di  €  1.500,00 (millecinquecento/00 euro)  a  saldo fattura  n.

18T/2021 del 18/12/2021.

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 210,00 (duecentodieci/00 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.                                                                                                         

IL DIRETTORE       

                                                                      Dott. Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

3


	Determinazione N. _32/2021_DET. PROG. Accordo di Collab.

